
Éj barlang a Bükk-fennsíkoa
A miskolci Nehézipari Mű- 

•zak i Egyetem barlangkutató  
szakosztályának tagjai a hét 
végét egész évben a létrás- 
te tű i kutatóházban töltik. 
Innen indulnak izgalmas tú 
rá k ra  a  föld alatti világba. 
Nem régiben fedeztek fel egy 
nagym éretű és rendkívül ne
hezen megmászható barlangé' 
a  csoport tagjainak több hóna 
pos együttm űködése eredm é
nyeképpen. A kutatóháztói 
nem  messze fekvő víznyelőt

a  nyári hónapokban éléskam 
rának használták, m ert a 
sziklák közé befolyó hegyi pa
takocska hidegen ta rto tta  az 
élelmiszereket. A víznyelő így 
kapta a „Spájz” elnevezést. A 
kutatók a legutóbbi tú rán  m ár 
100 m éteres mélységig ju to t
ták el, ahol a befolyó kis pa
tak tavat képez. Feltételezhe- 
tö, hogy a Spájznak elnevezett 
új barlang valam elyik közeli, 
ism ert barlanggal á ll összeköt
tetésben.

Rejtő-regény
folytatásokban

Vasárnaptól! Igen, vasár
naptól folytatásban közöljük 
lapunkban Rejtő Jenő egyik 
— eddig nyom tatásban még 
meg nem jelent! — regényét 
Címe: Az előretolt helyőrség.

A regény — a szerző stílu
sához m éltóan — nem  szűköl
ködik izgalmas, rejtélyes, nem 
egyszer vakm erőséget kívánó, 
bonyolult helyzetekben.' Jules 
M anfred H arrincourt, ak it 
társai — finom term észete 
m iatt — csak G alam bnak ne
veznek, egyre különösebb 
helyzetekbe bonyolódik. Ho
gyan? M iért? Kezdetben bi
zony vajm i kevéssé érti, m iért 
esküdött a sors ellene. Az ol
vasó — ha figyelemmel kíséri 
m ajd lapunkban — végül is 
m eg ta lá lja , a  rejtély  kulcsát. 
Persze, addig végigizgulhatja 
az eseményeket.

Az előretolt helyőrségben 
ugyanúgy, m int Rejtő Jenő 
m á s . regényeiben, felfedezhet
jük  a szerző különös, komikus 
helvzet-terem tő .képességét. .

Vasárnaptól! Ne feledjék ,o l
vasóink: vasárnap kezdjük kö
zölni Rejtő Jenő regényét, Az 
előretolt helyőrséget.

A lottó
nyerőszámai

' t d S r d r d »
V árható időjárás swnabst

estig: erősen felhős, párás, he 
j lycnként ködös idő. Többfelé, 
! elsősorban nyugaton és észa

kon eső, havaseső, m ajd n é 
hány helyen havazás. Vár
ható legmagasabb nappali hő
m érséklet 0 fok körül.

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság tájékoztatása sze
r in t Budapesten, az igazgató
ság székházában m egtarto tt 
lottósorsoláson az 52. já tékhé
ten a  következő szám okat 
húzták ki:

I, 29, 51, 52, «8
A jan u ár 2-án, a lottó

igazgatóság székházában meg
tartandó  nyilvános havi tárgy- 
nyerem ény-sorsoláson az 50. 
já tékhét szelvényei vesznek 
részt.

Vincze Ferenc (balról) és G ulyás Ferenc kutató  az egyik 
le járatnál.

K é t ö tö s  ta lá la t  a  lo ttó n
A Sportfogadási és Lottó i egyiket előfizetéses szelvényen 

Igazgatóság közlése szerint az | érték el, szám a 1 102 135, a  
52. já tékhét szelvényeinek ér- j m ásik szelvény szánja pedig 
tékelése közben két ö ttalála- 9 065 322. A szelvények éfrié- 
tos szelvényt találtak. Az I kelése még t a r t

M íívelődésiisgyi vesetők  
tovabhkepsése

1967. december 30 . szombat |

A nap kelte 7.32, nyugta  16.01 órakor. 
A hold kelte 7.16, n yu gta  14.49 órakor. 
Névnap: Dávid.

IS eve, 1952. decem ber 30-án 
halt m eg Ivan Olbracht, ere
deti nevén Kam ii Zem an cseh 
író. Első versei és elbeszélései 
egyetem i éveiben je len tek  
meg. 190a óta tevékeny része
se a szocialista mozgalomnak, 
írásaiban kezdettő l fogva tár
sadalm i kérdések foglalkoztat
ták. Már neves íróként lett 
1916-ban a Szociáldemokrata  
Párt 'központi lapjának szer
kesztője. Utóbb harcosa lett 
hazája kom m unista pártjának, 
és ő lett a párt központi lap- 

, jának, a Rudé Právonak első 
szerkesztője. 1920-ban illegáli
san Szovjet-Oroszországban

Helyes kezdeményezés ta 
pasztalható a  Borsod megyei 
Tanács V. B. Művelődésügyi 
Osztályán a  járási és a városi 
tanácsok művelődésügyi osz
tályvezetőinek továbbképzésé
ben. Három éves program ot 
dolgoztak ki, am ely bentlaká
sos, rövid tanfolyam m al kez
dődött. A közelm últban volt 
az első ilyen bentlakásos ösz- 
szejövetel a  sályi gyerm ek- 
intézm ényben. Ez alkalom m al 
országos h írű  szakemberek, 
jól felkészült megyei vezetők 
ta rto ttak  előadásokat az á lta 
lános iskolák legfontosabb 
kérdéseiről, a korszerű ok ta
tási irányzatokról, . a  népm ű
velési m unka hatékonyságáról, 
a  káderm unka feladatairól,

F ilm /e g y s e t

Francia dráma, német vígjáték
A búcsúzó év utolsó hetében 

két film ről adhatunk számot. 
A francia alkotók az André 
Charpak rendezte

1
A normális élet
című drám ával jelentkeztek. 
Tisztességes szándékú, őszinte 
film . Egy szeretetre, tá rsra  vá
gyó, sokat szenvedett lány 
drám ája. A történet közvetle
nül a második világháború 
után  játszódik Londonban 
ah o ’ egy náci lágerből szaba
dult francia lány, az ellenál
lás volt harcosa testileg-lelki- 
leg m egtörtén keresi a nor
m ális életet, azaz szeretne a 
még 1'dérenvom ásként ránehe
zedő lágerélm ényektől meg-

szabadultan élni, valakihez 
tartozni, valak it őszintén sze
retni. ő sz in te  szerelm ét, sa j
nos, m éltatlanra pázarolja, 
egy Angliában tartózkodó
francia orvosra, aki csak szó
rakoztató p a rtn e rt keres ben
ne. A z őszinte szerelem  és a 
gátlástalan cinizm us összeüt
közésének drámája  pereg előt
tünk a helyenként vontatott 
képsorokon. A két főszereplő 
jellem e m ár az első kocká
kon tisztán áll előttünk, a fér
firól rögtön m egtudhatjuk,
hogy önző, igaz szeretetre kép
telen em ber, éppen ezért a 
film  fordulatai az á tlag  mozi
nézőnek sem meglepőek, jó  
előre kiszám íthatóak. A rende
ző igen plasztikusan érzékel
te tte  — főleg a  gondolati kép»

Dolgozókat alkalmaznak
A  M iskolci M élyépítő Vállalat |

felvesz gépészm érnököt gépészeti j 
vezető munkakörbe. Fizetés m eg
egyezés szerint. Jelentkezni lehet 
M iskolc, Partizán u„ 2. sz. alatt. 

*
Felvételre keresünk S m űszakos 

munkára m évet betöltött, vni. 
általános Iskola) végzettséggel 
rendeíkeéö női m unkaerőt, fonó 
ás o isó tó  áiképzös tanulónak. Vi
dékieknek lakást biztosítunk. ; 
Bővebb felvilágosítási levélben j 
adunk Pam uttextllm iivek Fouó- 
cyára, Budapest. XI.. Bocskai u. j 
90. M unkaügyi osztály.

*
Maga:-» kereseti lehetőséggel ke

resünk betanított férfi m unkaerő
ket, textilk ikészítői m unkakörbe, 
valam int szövő átkép2Ős m unka
körbe 16 évet betöltött leányokat. 
Szállás lehetőséget biztosítunk. 
Jelentkezés — levélben — Hazai 
Panriutszövőgyár. Bp.. IV., Baross 
OU 99-

*
g fő középkori! férfi dolgozót 

Izonn ali belépésre faraktári se
gédm unkára felveszünk. M iskolci 
Erdészet Ládi faraktára.

*
A 3. sz. AKÖV azonnali belé

péssel (elvitelire keret vizsgával

rendelkező fűtöket. Jelentkezés a 
vállalat központjában, M iskolc, 
JOzsef Attila u. 72. szám  alatt.

&
Term előszövetkezetünk gépjármű  

villam ossági szerelőt vesz fel, aki 
hálózati villanyszereléshez is ért. 
Fizetés m egegyezés szerint. Ha
ladás Tsz. Taktaharkány.

♦
A M iskolci K ertészeti Vállalat 

azonnali belépéssel felvesz foga- 
tosokat. Jelentkezni lehet a vál
lalat központjában, a m unkaügyi 
előadónál. M iskolc, Szentpéteri- 
kapu.

*
Kohászati A lapanyageüátő Vál

lalat M iskolc, repülőtéri üzem egy
sége azonnali belépéssel alkalmaz: 
gyakorlattal rendelkező ív- és 
lánghegesztőket, szerkezeti lakato
sokat. férfi és női segédm unkáso
kat, éjjel-nappali szolgálatra te
lepőröket (nem  nyugdíjasokat). 
M unkásszállást, térítés ellenében  
napi egyszeri étkezést biztosítunk. 
Jelentkezés a helyszínen, a  m un
kaügyi előadónál,

#
,.AFOR" Tiszántúli Karbantartó 

M űhely M iskolc részlege (Mis
kolc, B esenyői út 1*.). elektro
technikusé keső* (dvételiúb

sorokkal — a  lelkileg Is sé
rült, lágerviselt lány érzéseit, 
viliódzó és tu d a t a la tt még 
m indig félelm et tükröző gon
dolatait, a  lány t játszó Mo
nique Lejeune  pedig szinte 
eszköztelen egyszerűséggel je 
len íte tte meg ezt a  nyíltszívű 
alakot. A szerelm i jelenetek, a  
boldogság heteinek érzékelte
tésénél a  rendező m ár sablo
nokba csúszott. Egészében a  
film  jó szándékú, s ha nem  is 
tud  választ adni az önm aga 
felállította kérdésre, azaz a 
felv illanto tt sokféle életform a 
közül nem  tu d ja  kiem elni a 
lány szám ára kívánatos nor
m ális élete t (m ert nem  is ad
hatott erre választ az esetek 
igen nagy hányadában az élét 
sem, s  főleg nem  közvetlenül 
a  háború, a lágerből szabadu
lás után), szép film em lékeink  
közé kell sorolnunk.

M eghökkentően igénytelen a  
m ásik film , az ND K-ban gyár
tott

Barátnőm, Svbilié
Egy NDK-ból a  Szovjetunió
ba, a  Fekete-tenger m ellékére 
utazó turistacsoport ú tjá t kö
vetjük. Nagyon szép fe lvéte- 

j lekben  elevenedik meg előt- 
j  tünk  a  tengerparti táj, a  déli 
napfényben izzó csodás vidék, 
Batum i, Szuhum i és más vá
rosok sok-sok szépsége, és na
gyon kellem es ú tifilm n ek  vél
hetnénk, h a  egy lapos ötletre 
ép ü lt vígjátéki szál nem  buk
dácsolna állandóan a  szép tá 
jak a t kínáló képsorokban. 
Egy kétbalkezes turistacsoport
vezető szerencsétlenkedése, 
meg két fiatal szerelm es bot
ladozóba csiklandozza időn
kén t a néző nevetőizmait, 
hogy a rem ek idegenforgalmi 
filmből silány víg já ték  váljék.

itató

valam int a  vezetés pszicholó
giájáról.

A bentlakásos összejövétel, 
illetve tanfolyam  folytatása a  
tavaszi hónapokban lesz, am i
kor az új gazdaságirányítás 
ku ltu rá lis vetülete, a  szocioló
gia jelentősége, az egységes 
művelődéspolitikai szemlélet 
k ia lakítása és több időszerű 

| kérdés szerepel m ajd nap iren- 
| den.
| Az előadásokat term észete- 
I sen viták, megbeszélések kö
vették. Érdemes külön meg
em líteni, hogy am ikor a  me
gye mezőgazdasági helyzetéről 
volt szó, a  tanfolyam  részvevői 
a vezetőkkel és a  megye irá 
nyítóival együtt m eglátogat
tak  több mezőgazdasági nagy
üzemet, hogy a gyakorlatban 
is ism erkedjenek az előadás
ban hallottakkal. M egnézték a 
körömi hajtatóházat, a  Nagy
miskolci Á llam i Gazdaság 
gyömrőpusztai tojásgyárát, is
m erkedtek Tibolddarócon a  
nagyüzemi szőlőtelepítéssel, 
Sályon a tsz gyümölcsösével, 
szőlőjével és tógazdaságával, 
valam in t a Mezőnagymihályi 
Állami Gazdaság sok irányú 
tevékenységével. Egyöntetű 
volt a  m egállapítás, hogy a. 
művelődésügy vezetőinek és a  
mezőgazdasági dolgozóknak 
ilyenfajta találkozása igen 
hasznos és kívánatos.

Fükő Levente
osztályvezető,
Ózd

járt és Leninnel is találkozott.
Publicisztikai írásainak bátor 
hangja m iatt a húszas évek  
vége felé bebörtönözték. A  
m ásodik világháború idején  
részt vett az ellenállási m o z
galomban, és kapcsolatban állt 
a partizánokkal. A  fasiszták  
börtönbe vetették. A  felsza 
badulás után a tájékoztatási 
m inisztérium  főtisztviselője  
lett. M egkapta a nem zeti m ű
vész címet, és már életében  n 
klasszikusoknak kijáró tiszte
let övezte szem élyét. A  ma
gyar olvasók körében csaknem  
tíz kötete vált népszerűvé.
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— SZÖVETKEZETI laká
sokkal is gyarapodik Tisza- 
szederkény. A városban a kö
vetkező évben száznál több 
szövetkezeti lakás építését ter
vezik.

— MEGDUPLÁZÓDIK a
gépgyári kovácsüzem term eié- . 
se a  korszerűsítés befejezése | 
után. Az üzem term ékeit nem
csak hazánkban, hanem  a kül
földi országokban is keresik, 
és a  következő években való
színűleg tovább növekszik a 
term ékek irán ti érdeklődés.

— AZ ÜZEM a  városért. Az 
özd i Kohászati Üzemek évről 
évre nagy összegekkel segíti a 
város fejlesztését, szépítését. 
A tervezett köztisztasági fürdő 
építéséhez is  jelentős anyagi 
tám ogatással já ru l hozzá.

— TELEPHELY építését 
tervezik Tiszaszederkényben

| az Autóközlekedési V állalat 
I szám ára. A telephelyet az el
képzelések szerin t a  jövő év
ben a lak ítják  ki.

— KESZNYÉTENBEN kis
Á BC-áruházzá a lak ítják  az 
iparcikkboltot és az élelm i
szerüzletet. Az á ta lak ítást a 
jövő évben szeretnék be is fe
jezni.

Köz'emcoyek
Értesítjük az utazóközönséget, 

hogy decem ber 31-én üzem zárta 
után, azaz Szilveszter éjszakáján, 
villam os és autóbusz járatainkat 
az alábbiak szerint közlekedtet
jük.

Villamoss
3l-én az 1-es és 2 -es járatok  

üzem zártáig ünnepnapi m enetrend  
szerint köziekednek.

1-én 0.10 órától 3.30-ig az 1 -eu 
járat 25 percenként, 3.30-tól pedig 
m indkét járat szintén az ünnep
napi m enetrendnek m egfelelően  
közlekedik.

Autóbusz:
3l-én üzemzártáig ünnepi m enet

rend szerint közlekednek a já
ratok. 1-én 0 órától üzem kezdésig  
az 1-es, 2 -es, 3-as, 4-es, 5-ös, 6-os, 
7-es, 10-es és 19-es vonalon üzem
kezdésig 60, a 14-es vonalon pe
dig 30 percenként közlekednek a  
járatok.

j A 8-fis, 9-es, 12-es, 15-ös, l«-os,
! 21-es 24-es és 29-es vonalakon  

üízemzárta után nem közlekedte
tünk járatokat.

M iskolci K özlekedési Vállalat 
*

A MÄV m iskolci Igazgatósága 
értesíti az utazóközönséget, hogy  
1968. január 3-tól m árcius 18-ig 
M iskolc Tiszai pu.-ról 21 óra 10 
perckor induló, Tom anádaskáig  
közlekedő 9828 sz. és a Tom aná- 
daskáró! induló, M iskolc Tiszai 
pu.-ra 19 óra 10 perckor érkező  
9823 sz., továbbá Kazincbarciká
ról 11 óra 57 perckor induló, Ru- 
dabányáig közlekedő 9634 sz. és 
Rudabányáról induló, Kazincbar
cikára lo óra 50 perckor érkező  
9637. sz. vonat közlekedik.

Fenti szem élyszállító  vonatok — 
él térő! eg az 1967. m ájus 28-tól ér
vén yes hivatalos m enetrendkönyv
ben foglaltaktól — nem  esnek  
korlátozás alá«

Va&útl$ug*ftő9ác

A  M agyar Rádió 
miskolci stúdiójának m űsora 

(A 188 m éteres hullám hosszon  
18—19 óráig)

H étvégi krónika.
1967. utolsó munkanapján . «ó 
Az év utolsó szombati jegyzete. 
Az év  film jeinek  dalaiból. 
Borsodi földek, borsodi falvak. 
Disznótorban.
Jókedvű dallamok.

t i
30, szombat. Színházbarátok 8 est

je. Katona bérlet. Lulu. Este 
7 órakor.

31. vasárnap Bérletszünet. Ln!u. 
Délután 3 órakor.
Bérletszünet. Lulu. Este fé! 8 
óraker.

1968. JANUAR
1, hétfő. BéiietszÜ net. Lulu, Dél

után 3 órakor.
B érletszünet. Lulu. Este fél 8 
órakor.

3, szerda. Színházbarátok 8 estje. 
Lehár bérlet. Lulu. Este 7 óra
kor.

4, csütörtök. Színházbarátok 8 
estje. Madách bérlet. Lulu. 
Este 7 órakor.

5, péntek. Színházbarátok 8 estje. 
Vörösmarty bérlet. Lulu. Este 
7 órakor.

6, szombat. Bérletszünet. Lulu.
Délután 3 órakor. 
Színházbarátok 8 estje. Csiky 
bérlet. Lulu. Este fé l 8 óra
kor.

7, vasárnap. Bérletszünet. Lulu. 
Délután 3 órakor. 
Színházbarátok 8 estje. Szigli
geti bérlet. Lulu. Este fél 8 
órakor.

M I S K O L C I  G A L É R I A
Déryné u. 5.

IV.  M I S K O L C I  
O R S Z Á G O S  

G R A F I K A I  B I E N N A L E  
Nyitva: 11—19 óráig i

— FALINAPTÁR. Közölje*
kedves olvasóinkkal, hogy ait 
Északmagyarország 1968. évi 
fa linap tárá t jan u ár 4-i, csü
törtöki lapszám unkhoz m ellé
keljük.

— HÁROMSZÁZNÁL több
felnőttet, és száznál több gyer
m eket ü dü lte te tt 1967-ben a. 
BVK szakszervezeti bizottsá
ga. Az alacsony keresetű, 
nagycsaládos dolgozók gyerme
keit a következő évben az ed
diginél kevesebb térítési díj 
ellenében küldik az üdülőkbe.

— KÍSÉRLETT frontfejtést
kezdenek januárban az edelé- 
nyl III. akna hárm as telepén. 
A kísérlet eredm énye dönti 
m ajd el, hogy az űj, eddig fél* 
tá ra tlan  telep művelhető-«.

Hízik a gleccser
S  Kazahsztáni kutatók  
5  megállapították, hogy az 
E Alatay. hegységben lévő 
E Sokalszkij gleccser ágai 
E állandóan növekednek- 
E A z utóbbi öt évben a  
E gleccser alsó szakaszé- 
S  uak ágai m integy 50 m ii- 
~ lió köbm éterrel gyara-
5  podtak. A  hízás nem  je* 
s  lent veszélyt, inkább fő 
zz kozza az öntözésre hasz- 
= nosított hegyi folyók
6  vízbőségét.

— DR. TALIÁN ERNŐ
szernszakorvos 1968. jan u ár 
1-től megkezdi m agánrendelé
sét Miskolcon, az I. kér. Rácz 
György u. 3., földszint 1> 
alatt. Rendel hétfőn, szerdán 
és pénteken délután  4-től 
6-lg. (x)

ü g y ele tes állatorvos decem ber
30-án 12 órától 31-én 24 óráig:
dr. Pédery József, M iskolc, I., 
Madarász Viktor u. 9. Telefon: 
36-603.

1968. január 1-én 9 órától 9-án 
reggel 6 óráig: dr. Fehér Miklós, 
M iskolc, Tót u. 35. Telefon:
15-989. Betcgbejedentés: 8 -9 -ig  és  
13—H óráig.
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